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Oktatás technológiát tanulunk. 
Audiovizuális gyakorlatokat vég-
zünk. Tudjuk (miért ne tudnánk) 
hogyan kell a magnót, a lemez-
játszót kezelni. A16 mm-es film-
vetítő már apróbb gondokat 
•koz. 

Két óra egybe-tartva. Halljuk, 
mi is történik a két órán? Be-
ülünk a gyakorlatok színhelyére: 
a boxokba. Ott felleljük a jobb-
nál-jobb technikai eszközöket. 
Az első részben már bekapcsol-
ták a rádiót, a skála végigsöpör 
a neki kijelölt intervallumban. 
Végre valamelyik jugó adón ze-
nét találtak. Mi hallgatjuk. A 
második boxban „rájöttek", hogy 
a magnó egy jó dolog. 6-oson 
már egészen hangos. Hallhatod 
rajta az ősrégi felvételeket, azaz 
hallanád, mert most valami egé-
szen más zene csap meg. A 2-es 
boxban végre megfordították a 
lemezt, a sztereo lemezjátszó 
(ami nem Akai) unottan teljesiti 
szolgálatát. Ráharap a lemezre. 
Most épp komolyzeneire, Lisztre. 
Már háromféle zenét élvezhet 

egyszerre, mire negyedikként be-
kapcsolódik egy kazettás magnó-
ról szóló hangfelvétel. Egy kaba-
ré műsor részletei. Ez most már 
egészen jó. Zenék, hangos be-
széd, hahotázás. Mindez egy-
szerre. Szinte már felüdülés, 
hogy valakinek sikerült beindí-
tani a 16 mm-es filmvetítőt. Ki 
gondolta volna, hogy az „össz-
kompozícióból" már csak a gép-
zaj, a kattogás hiányzott. Így ke-
rek a hangkavalkád, így egész 
az oktatás technológia óra. 

Zsongó fejjel megkérdezek va-
lakit: 

— Nincs egy fejfájás csillapí-
tód? 

— De van! — s feltekeri a 
lemezjátszó hangosító gomb-
ját 

(bor) 

Hodos, 
a megszöktetett férfi 

ELŐSZÓ: a gyengébb nem 
megszöktetett, netán elrabolt 
képviselőjéről világirodalmi re-
mekmüvek születtek. A férfiak-
ról viszont alig. Érthető, ha e 
néhány sor nem vállalkozhat a 
szerfölött nagy űr betöltésére. 

SZÖVEG: a foghíjas redőnyön 
át bevilágított az utcai lám-
pa. Lépések visszhangzottak, el-
nyújtott énekszó hallatszott, va-
lahol valaki bezárt egy kocsma-
ajtót, csörömpölt a támaszték-
nak használt söröskorsó. 

Hodos felriadt ültében, s a 
villanykapcsoló után tapogató-
zott. Egy idegen kéz megfogta a 
csuklóját. Aramütés-szerűen jár-
ta át a rémület. Halk sikoly, 
majd nagy robajjal felborult 
egy támlásszék, s egyszerre vi-
lágos lett a szobában. 

— Hogy kerülsz ide? — liheg-
te Hodos az ágyról tápászkodó 
lánynak. 

— Bejöttem. A házinéni szó 
nélkül beengedett. Aludtál. így 
hat én is lepihentem. 

Hodos bosszankodva csapta be 
a könyvet. Mindössze tíz oldalt 
haladt, amikor a szempillája el-
nehezült, karjára hanyatlott a 
feje, és átaludta az egész délu-
tánt. Pedig holnap demo... 

— Tudod a kérdéseket? — for-
dult a lányhoz. 

— ' Hogyne — kapta a választ 
bizonytalan bólintás kíséretében. 

— Most igen, vagy nem? — 
emelte fel a hangját a fiú. 

— Ne kiabálj, kérlek ese-
dezett a lány. Szelídarcú. karcsú 
termetű, igéző teremtés volt. A 
kérdéseket ezegyszer otthon fe-
lejtette. 

— Megörülök te liba — kelt 
ki magából a fiú. — Nem fogok 
miattad kilométereket gyalogolni. 

A lány riadtan feltérdelt az 
ágyon. Zavarában hol a terítőt, 
hol meg a zsebkendőjét gyűrö-
gette. 

— Elmegyek — szipogta. — 
Ha akarod, visszamegyek érte. 

A fiú szó nélkül nyitotta az 
ajtót. 

Nem sokkal később vonatfütty 
hasított az éjszakába. Hodos 
megint a könyv fölé könyökölt, 
de nem nagyon kötötte le a ta-
nulás. Az eget bámulta. Csilla-
gok hunyogortak a tiszta égbol-
ton. Az egyik galakszis kissé el-
vált a többitől. Két fényes pon-
tocska különösen felhívta magá-
ra a figyelmet. Eleinte egy har-
madik nem is igen fért volna 
el közöttük, de úgy tűnt. egyre 
közelednek: szemlátomást nőt-
•ek és távolodtak egymástól. A 
'•omtfiltty ismét 'elharsant. de 
talán nem is vonat volt. hanem 
valami más jármű, amelyre 
szopránhangú dallamkürtöt sze-
reltek. Hodos a könnyezésig me-
resztette a szemét. Csakhogy 
akkorra a két csOlaa eltűnt. 

Néptelen volt az utca is. Mint-
ha lefékezett volna valami a ház 
előtt. 

Halkan kopogtak a redőnyön. 
Hodos följebbhúzta a léceket. 
Csillogó hajú lány várt az ut-
cán, slusszkulccsal játszott. 

— Ki vagy te? — csodálkozott 
a fiú. 

— Az elnyomott férfiak vé-
delmezője — emelte rá büszke 
pillantását a jövevény. — A 
csillaglámpás Cadillac-em már 
türelmetlen. Szállj be! 

Hodos nem sokat tétovázott, 
átlépett az ablakpárkányon An-
gyalhajjal párnázott ülésre hup-
pant. A csodálatos jármű hang-
talanul elindult. A sarkon túl 
egyszerre csak emelkedni kezd-
tek. 

— Jól szituált nő vagy — 'le-
gyezte meg a fiú. 

A csillaglány rávillantotta 
mosolyát. 

— Te is túlteszel másokon — 
viszonozta a bókot. 

Indexelt, s aztán rákanyarod-
tak a Tejútra. 

— Valami piát kellene szerez-
ni — indítványozta Hodos. 

A lány átnyújtott egy üveget. 
A címkén a fiú felismerte a 
másnapi dolgozat kérdéseit. 

— Komplex készítmény — 
hallotta szöktetöjének bársonyos 
hangját. Jót húzott az üvegből, 
s a kabátzsebébe rejtette. 

Egy ódivatú építménynél áll-
tak meg. 

— Itt biztonságban leszel — 
tessékelte kt a tünemény. 

— És te? 
— Még dolgom van. Sok fér-

fi vár szöktetésre... 
Azzal szempillantás alatt to-

vasuhant. Hodos pedig jobban 
megnézte a tirnyes-tornyos épü-
letet. Lehetett vagy ezer ablaka, 
mindegyiken vasrács. Bizonyára 
egy régi várkastély — állapítot-
ta meg, amikor soha nem látott 
lények ragadták meg. Az egyik 
emeleti toronyba cipelték, és le-
ültették az ablakhoz. Tiltakozni 
sem volt ereje. Magába roskad-
va kémlelte a messzeséget. Má-
ig is ott ücsörögne, ha nem ráz-
ták volna meg finoman. Papír 
zörgött a füle mellett. 

— tme a kérdések — szólt a 
barátnője. 

S ki érti ezt, Hodos ettől 
rendkívüli módon megkönnyeb-
bült. 

UTÓSZÓ: a gyengébb nem 
megszöktetett, netán elrabolt 
képviselőjéről világirodalmi re-
mekműveket írtak. A férfiakról 
alig. Érthető. 
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Diákköri 
kirándulás 

A JATE gazdaságföldrajzi tan-
széke mellett működő diákkör 
egy napsütéses októberi délutá-
non felkerekedett, hogy megte-
kintse az ország legnagyobb és 
legmodernebb üveggyárát Oros-
házán. E látogatáshoz az szolgált 
indítékul, hogy egyik társunk 
diákköri témájaként az energia-
hordozóknak az ipari termelő-
erőket orientáló szerepét válasz-
totta. 

A gyárban egyetemünk egykori 
hallgatója, a gyár igazgató-he-
lyettese fogadott bennünket. 
(Mint később megtudtuk, az 
Orosházi Üveggyár történetét 
feldolgozó doktori értekezését is 
a JATE-n védte meg.) Rövid át-
tekintést adott arról, hogy mi-
lyen tényezők játszottak szerepet 
az üveggyár Orosházára telepíté-
sében, továbbá arról, hogy a 
gyár hogyan módosította Békés 
megye s egyben az egész Alföld 
arculatát A 60-as évek elejétől 
született — a vidék iparosítását 
célzó — párt- és kormányhatáro-
zatok eredményeként ma már az 
Alföldön is számos olyan nehéz-
ipari létesítményünk van, amely 
országsa jelentőségű, s egyre 
több az olyan objektumunk is, 
amely nemzetközi vonatkozásban 
jelentős. 

Rendkívül érdekes, szép lát-
vány volt az öblösüvegek formá-
zása, a teljesen zárt rendszerben 
történő síküveg húzása és az 
egyéb, speciális-mintás és drót-
hálós-üvegtáblák készítése. 

Látogatásunk során teljes ké-
pet kaptunk a hazai üvegiparról, 
s megtudtuk, hogy az orosházi 
üzem az élmezőnyhöz tartozik. 
Megismerkedtünk a gyár főbb 
munkaügyi problémáival, a dol-
gozók szociális helyzetével, a ter-
melés műszaki-technológiai és 
közgazdasági kérdéseivel, s vá-
laszt kaptunk az üveggyártáshoz 
kapcsolódó kérdéseinkre. 

A látottak maradandó élményt 
jelentettek számunkra, s elméleti 
ismereteinket gazdagítva nagyon 
hasznosnak bizonyultak. 

TÓTH MARGIT 
diákköri titkár 

Gyógy szer ész hallgató к 
Greifswaldban 

Három szegedi gyógyszerész-
hallgató — Hohmar Judit, Mo-
lya Ágnes és Rudisch Tibor kép-
viselte hazánkat a Szocialista 
Országok Egyetemi Hallgatóinak 
III. Gyógyszerész Konferenciáján 
Greifswaldban. 

A Csehszlovákiából, Lengyel-
országból és az NDK külön-
böző városaiból érkezett leendő 
gyógyszerészek a plenáris ülése-
ken és a különböző munkacso-
portok megbeszélésein egyrészt 
a szakterületükön végzett tudo-
mányos diákköri munkájuk ered-
ményeit vitatták meg, másrészt 
foglalkoztak ifjúsági szervezeti 
kérdésekkel. Előadások hangzot-
tak el többek között a gyógysze-
rész-hallgatók kommunista neve-
lésének lehetőségeiről, a szocia-
lista országok gyógyszerészképző 
egyetemein folyó tudományos te-
vékenységről valamint a gyógy-
szerész-képzés jövőjéről. Hohmar 
Judit a Gyógynövény és drogis-
meret tárgyköréből tartott elő-
adást, Rudisch Tibor dolgozatá-
ban a hallgatók tudományos di-
ákköri tevékenységéről szólt. 

A szegedi hallgatók a nyári 
szakmai gyakorlatokról is tár-
gyaltak német társintézményük-

ben. Ennek eredményeként már a 
következő évben hat magyar 
gyógyszerészhallgató utazik há-
rom hétre az NDK-ba. Cserébe 
a mieink látnak a nyáron ven-
dégül ugyancsak hat ' német 
gyógyszerész egyetemistát. 

A delegáció tagjai nagy elis-
meréssel beszéltek a kitűnően és 
precízen megszervezett konferen-
ciáról, amelyen mind a konzul-
tációk, mind a plenáris ülések 
előadásai igen hasznosak voltak, 
s így a résztvevőknek lehetősé-
gük nyílt megismerkedni egymás 
tudományos munkájával és a 
r,észtvevő országok oktatási rend-
szerével. A német vendéglátók 
nemcsak arra törekedtek, hogy 
szakmai tekintetben legyen ma-
gasszínvonalú a találkozó, hanem 
arra is, hogy a vendégek jól 
érezzék magukat, tudásban és él-
ményben gazdagodva térjenek 
haza. Ennek érdekében gazdag 
szabadidős programot szerveztek* 
melyek között rostocki, berlini N 
városnéző kirándulások, színes 
kulturális rendezvények szerepel-
tek. 

TÁRSADALMI MUNKA UTÄN 

— Semmi látszata a munkátoknak, de becsületesen helytáll-
tatok 

Csak a fele tréfa... 
Korszerűsítik a felvételi rend-

szert: a jövőben nem okoz gon. 
dot a jelöltek közötti választás 
— fej vagy írás... 

0 
Rosszul sikerült beszámoló 

után a fiú vigasztalja évfolyam-
társát: 

— Ne bánkódj egy karó miatt! 
A lány felháborodva ráförmed: 
— Csak nem hiszed, hogy az 

izgat? 1 Nem kapok magasszárú 
csizmát! 

• 
Az UV. rövidítés legújabb je-

lentésmagyarázata elsőéves sze-
rint: úgysem lesz vakációm. 

i 
Matematika gyakorlaton hal-

lottuk: 
— Mondja kolléga — szólítja 

fel a diákot az oktató — hogyan 
oldaná meg ezt a feladatot? 

— Nehezen... 
0 

Jelmondat a fiúkollégium egyik 
szobájának faláról: 

„Mielőtt kimondanád a boldo-
gító igent, tanulj meg nemet 
mondani!" 

Pszichológus oktatónk magya-
rázatából: 

— Erős akaratú emberek élete 
a szenvedélyekről való folytonos 
leszokással múlik el. 

0 
Kissé elbizakodott diákkörös 

mesél a gólyának: 

— Tudod, azért változtattam 
meg a kapott eredményekből 
adódó következtetéseket. , mert 
sokan egyetértettek velük, s így 
elveszett belőlük az egyénisé-
gem,.« 

Iskolai dolgozatban olvastuk: 

„Amikor az ősember már nem 
bízott magában elkezdett szer-
számokat csinálni.". 

szélgetni akar. Kollégája a m ű . 
szerekre koncentrálva finoman 
akarja érzékeltetni, hogy zavar* 
ják, megszólalt 

— Péterkém, van egy szabad 
perced? 

— Ho-ho-hogyne lepödíle 
meg a látogató. 

— Akkor légy szíves add köl-
csön nekem—, 

—ő—na 

NEVELÉSI HELYZET 

s r у 

^mJ 
— Ezen a képen azt figyeljétek meg, hogy a művész miként 
köti a témához a tárlatlátogató figyelmét! 

VITA KIRÁNDULÁS ELŐTT 

Ki kapja az autóbuszt? 

Kémia előadáson kevés hall-
gató van és azok is fegyelmezet-
lenek. A tanár egyszercsak kitör: 

— Tudják, van az egyik tan-
könyvükben egy meghatározás: 
a vegyület legkisebb része egy 
csoport parányból áll és tömecs-
nek nevezik. Éppen ilyenek ma-
guk is... 

• 

Fiúk este a telefonfülkénél: 
— Fel kell hívnom Katit Nem 

tudod a lánykolesz telefonszá-
mát? 

— Nem. 
— Ügy körülbelül se? 

A kísérlet utolsó fázisában 
tartó kutatóhoz késő este be-
megu • laborba a barátja, s be. 
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